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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 

The Board of Directors of 
NHPC Limited 

Report on the audit of the Standalone Financial Results 

Opinion 

Lodha & Co. 
Chartered Accountants 
14 Government Place Easl 
Kolkata-700 069 

• 

We have audited the accompanying standalone financial results of NHPC Limited ('the 
Company') for the year ended March 31, 2020 and the notes thereon (hereinafter referred to 
as the "Financial Results") attached herewith, being compiled by the Company pursuant to 
the requirement of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure 
Requirements) Regulations, 2015, as amended ("Listing Regulations"). The financial results 
have been initialed by us for the purpose of identification. 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to 
us these standalone financial results: 

1. are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing 
Regulations in this regard: and 

11. give a true and fair view in conformity with the recognition and measurement 
principles laid down in the applicable Indian Accounting Standards and other 
accounting principles generally accepted in India of the net profit for the year ended 
March 31, 2020 and other comprehensive income and other financial information for 
tl1e year ended on that date. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under 
section 143(10) of the Companies Act. 2013 (the Act). Our responsibilities under those 
Standards are further described in the Auditors' Responsibilities for the Audit of the Financial 
Results section of our report. We are independent of the Company in accordance with the 
Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the 
ethical requirements that are relevant to our audit of the financial results under the provisions 
of the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder. and we have fulfilled our other ethical 
responsibilities in accordance witl1 these requirements and the Code of Ethics. We believe 
that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for 
our opinion on the financial results. 
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Management's Responsibilities for the Standalone Financial Results 

These financial results have been prepared on the basis of the standalone financial 
statements. The Company's Board of Directors are responsible for the preparation of these 
financial results that give a true and fair view of the net profit for the year ended March 31, 
2020 and other comprehensive income and other financial information of the company in 
accordance with the recognition and measurement principles laid down in Indian Accounting 
Standard prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued thereunder 
and other accounting principles generally accepted in India and In compliance with 
Regulation 33 of the Listing Regulations. This responsibility also includes maintenance of 
adequate accounting records in accordance wilh the provisions of the Act for safeguarding of 
tl1e assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; 
selection and application of appropriate accounting policies: making judgments and 
estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and main!Elnance of 
adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the accuracy 
and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of 
the financial results that give a true and fair view and are free from material misstatement, 
whether due to fraud or error. 

In preparing the financial results, the Board of Directors are responsible for assessing the 
Compa11y's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related 
to going concern and using the going concern basis of accounting unless the Board of 
Directors either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic 
alternative but to do so. 

·rhe Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting 
process. 

Auditors' Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Results 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial results as a 
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an 
auditors· report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of 
assurar1ce. but 1s not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will 
al\vays detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or 
error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably 
be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these 
standalone financial results. 

As part of an audit in accordance with SAs. we exercise professional judgment and maintain 
professional skepticism throughout the audit. We also: 

• lden1ify and assess the risks of material misstatement of the financial results, 
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to 
tt1ose risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a 
basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from 
fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, 
forgery, intentional omissior1s. misrepresentations. or the override of internal control. 

• C!bta1n an understanding of internal control relevant to the audit in order to design 
audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3 )(i) 
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of the Act, we are also responsible for expressing an opinion whether the company 
has adequate internal financial controls with respect to financial statements in place 
and the operating effectiveness of such controls but not for the purpose of expressing 
an opinion on the effectiveness of the Company's internal control. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 
accounting estimates and related disclosures made by the Board of Directors. 

• Conclude on the appropriateness of the Board of Directors' use of the going concern 
basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material 
uncertainty exists related to events or condrtions that may cast significant doubt on 
the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material 
uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditors' report to the 

' related disclosures in the financial results or, if such disclosures are inadequate, to 
modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to 
the date of our auditors' report. However, future events or conditions may cause the 
Company to cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial results, 
incltiding the disclosures, and 'IJhether the financial results represent the underlying 
transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial results that, individually or in 
aggregate. makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable 
user of the financial results may be influenced. We consider quantitative materiality and 
qualitative factors in {i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of 
our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the financial 
results. 

We communicate with those charged with governance regarding. among other matters, the 
planned scope and liming of the audit and significant audit findings, including any significant 
deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged witl1 governance with a statement that we have complied 
11.'1tl1 relevant etl1ical requirements regarding independence, and to communicate with them 
all relationships and other 1natters that may reasonably be thought to bear on our 
i11dependence, and v1here applicable, related safeguards. 

Other Matters 

1. The financial results of the Company for the quarter ended June 30, 2018 had been 
st1bjected to review by the then joint auditors of the Company, two of whom were 
predecessor audit firms and they had expressed an unmodified conclusion vide their 
Limited Review report dated August 10, 2018 on such financial results and reliance 
has been placed on the figure a11d other infonnatio11 incorporated for the purpose of 
preparation and presentation of the financial results . 
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2. These financial results include the results for the quarter ended March 31, being the 
balancing figures between the audited figures in respect of the full financial year and 
the published year to date figures upto December 31 of the relevant financial year. 
These figures were subject to limited review by us as required under the Listing 
Regulations. 

Our opinion is not modified in respect of the matters stated above. 

For Arora Vohra & Co. 

Chartered Accountants 
Firm's !CAI Registration 
No.: 009487N 

h 
. Digitally •igned by 

As wan1 Kumar A<h .... n1 ll.iJrna< A9g•<w•I 

Aggarwal o.ie:ioio06J71~3g,59 
+1Jl'lU' 

AK Aggarwal 
Partner 

M. No. 013833 

UDIN 20013833AAAABM5004 

------· -· -- -- - -- -

For DSP & Associates 

Chartered Accountants 
Firm's !CAI Registration 
No.:006791N 

CO.< ........... ,,..,.,_ 

SANJAY ~·~-. ,,. ,,., ""'' ,...,_,,,,_,, ,_, .. , , .. ,,...._,,,,,,,.,,_,, .. _ ... _ , ...... 
JAIN 

Sanjay Jain 
Partner 

........,,,,,,'''""°"ow••---
~ ,.. __ ,,.~-· ~:JU<m,,,,.,... 
6rl1_ ...... _ .. ,,,.. .......... _ 

~·-- ,,,,, .. ,,, '~'''°' - .. 

M. No. 084906 
UDIN:20084906AAAAPM8762 

For Lodha & Co. 
Chartered Accountants 
Firm's ICAI Registration 
No.:301051E 

f<' f s ""'tt 
RP Singh 
Partner 
M. No. 052438 
UDIN:20052438AAAABK3576 
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TOT . .t, L CllRRt:fliT Ll.~BILJTIES 

TOT Al. EQLll-1'\' A.:'<ID UAUILITII:S 

• 

I 

l0,00,0J 
19 9Jl.71 
29,98),11 

:?.0,!19 74 
2,059 2:3 

27.66 
J.64119' 
2.032 65 ; 

28,7ot.>17 ; 

714.31 

IS.IS 

28l.41 

2,8'79 70 
102 81 

l ,228 lO 

-
• 929.24 

"4.61J.!l l 

lOJMl.Ol 
l9 l69.70 
19,lJC.?l 

J 7 .044 .63 
2.058 64 

26 82 
.l.610.63 
1.124.98 

24,!WiS.70 

406.00 

15.74 

164 44 

l.846 92 
1.066 47 
l ,329 37 

• 

94 
59,609,J7 

• 

• 

• 

• 



NHPC LIMITED 
(A Gov~mmMt at India Erttatpt:stt) 

C1ftt 1.40t01HRt~15GOJ0:12564 
S TA'fEMENT OF ST ANOALONE CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 202-0 

A. CASH flOW FROM OPERATING AClMTIES 
Profit before ~n for tho yo.u lnclvdlnsi movements in Regulatory Dafe!l'll 
AeeOtJnt flal•ni;t 
~ess 11<!...eme~l l'.'I Heo-.1~ ... .alor1 l)iisrra! ~:!I'll B.:llar<ies 
Profit befof1 T11t 

ADO: 

'.):Jp~<1li::ii ~ J'.111on!sat!o~ 

='r:::o•isOr.:; (~Je1 L·:S-::.i 
l .arllf Mjaii!1r1e 11 i!OSSi 

Saes arii.r~ ·;w1eJ-il on attOJ• i1, of &.~'f\il~ge Rale \larinliQq 
_o:;o:;P"l.1!11; c·~ S'1IE' or assel:s.'C\alr!1t •·.r.nen ::ill 

LESS.: 
M·,·m~-& l:l{la1•1st ~f;roc1a'oo witr:c11 co:.:~ 

P'lJ•,\Sions ( N!!I gJi1· ~ 
01~1dei-1.: lr;i;:::in-e 
•11ercs1 ."tt'Cno 
c~:ha;1;;e rala ~OJ!'.Jl.cn 
F;Jir \IJlce Ad.1Jsllner11S 
A. t .• :rrsalion o! Go1•err11ort GrootG 

Cast! llow from Oper.tlipg Actlvllln Nfort Operttin~ A1Htt and Llabll:ltlc1 
r.d/u,tmoJttt 1nd T axet 

Ch.1nget in Opuat!ng As1tU and llabllitltJJ: 
111~1.11 · l:t'ie-s 
• ril'~'4:! ::<.ir~e-,_.;,stilll& 

O:t·~r ;,riat"1Qa! ;.~$e':S, ~oan'! aro Mv.ar.:&; 
r);~;?r : !11~naa1 Lial)-;\i.!S ;ir.-J fm\'\sion.s 

Ca11ll no1...- frQm opoc-toilt19 act.ivitiol bllfofe Uxe11 

Lr;;s.o; _ fa.1es Pad 

NE1' CASH fl.OW fROM OPERATING ACTlVlTIES IA) 

9_ CASH FLOW Fltoft.1 lNVESTING ACTIVITIES 

l'n;.peft'i A art a1d '-qJIJ,'Crer1~. ~n~r !r1;i.1gib!o3 ,i\noots & fx}'.13r.;)•t JI~ or 
?~,,~:r Jrior. proje:Cl~ !in:ludirQ ':i:perd\Jre- i!l::llbl!Jabl'J 13 COOS!r uelb•i ii>1TI1111g 
~11 c1 C;ipilJl '/1\jrk, ., Pr~ress b1· !Im- ~~r) · N!t of Grtnt 

Sal; :-! Ass.ur.:i 
lrveitrl!:1'11 ~, Jcir,: Ver.~~re 
Ir ,<e;i1men1 \11 SL.oolilla'it:tt 
r1. \'.dend :noome 
lr.:erei>~ It-QT~ 

l-IET CA.SH USED IN IN:'ll'ESTING ACTIVTI'lt:S (Bf 

C. CASH flOW F~OM FiNANCJNO A-CTflllTlES 
91..-)'l:i~d. ct l:;q1;1:1• $1- Jfe:; (1~clud'·1g ?ia11iurn Pa.~mer I/ 
[)•.OO~d d!ltl T'.~:i on ~-•·.i(}}11d r:i.;o 
P1xreo> lro1'1 L".Jr '~'ftflgs 
".epa)•:rer,1 l;' [~:,)J',\111;$ 

1~ :':.<11'1 a11:l l:ir •ll\C~ •:::r,a1 ~'ii:> 
.,epe}·1 el' Io,' la~* l ,-it•lily 

l'lEf CASH FROl.t.'USED IN FltiAHClHG ACTNITIES {CJ 

For the llflllr •t1ded 
31.t Mardi, 2010 

1 M5,'.'l4 
79S-42 
155..17 

. 

42-Sw! 
2.-51 

4'.72 
521 

489.£7 
15216 
(l.:'il15) 
11.41) 
:II.SS 

\1.33) 
l177fl.05,\ 

(1S.Y1) 
(1£{1.IJ/) 

~--

3l08 11 

343.0t 
3264.!MI 

2541 3a 
581».94 

§'jl! 45 

512IA9 

("11\l ",a"'-
---~ 

~118.53 

635,IJfj 
2473.45 I 

0.51 
('.40.4~ 
(924.70'; 
4o9.9T 
i27.05 

----;31ss.n 

(22'37.41') 
5~77~ 

\1715.05) 

\1332.22) 
1>2~ 

679,70 

For lt'l9 Y••·r •ndtd 
3-1•1 M•rd!.. 201t 

'!589.99 
894.B!I 
107.10 
4547 
92.l< 
(1.2)) 

I V26.56 

60.72 
3017 

28247 
165 61 

l '8 
(2 ll<) 
2'1.:!l 

(21 41;1 
(210/ 81) 
(87E~3l 
20;aa9 

5649.96 

!i&!,1i 

llf5.&5 

4118.&G 

3439.76 

0-'2 
110000) 

1164.95 

f~·R ·u· ;·..-'-'! . .! I 
(I !4';03) 

2578 ((l 

(t877 16'.· 
(12~5.12) 

D NfT INCREAS8(0ECREASE) IN CASH ANO CASH EO\JIVALOOS IA•B•C) (l,17) 5.lll 

Cilllh and C11-ll Equ1va1tntt at the beginning of the year 12.04 6.74 

Cash and C11i1 • t1Jvllents at the i:lote of tl\c :!.'------ ----------'a".B"-1 ________ _,1,_2."'-'04 

. 

• 
• • 
• • 

• 

• • 
' 

- ~ ' -
' 

' 

• 

• 



t;Xf'~.ANATOR.Y NOTf.S TO SlATEMENT OF CASH FLOWS 
1 C>1:s,r. anti Ca:i.!l i!IQvi•1al&nts COl'l&l&tll of Cailt. tn nand, ~uet.ldlaf'ls m Ntrul$ and Batik Balarieas lncl~ding Short Term O.po:r.iil. wllh ariginal rnaturity cl laq t~n three 

months The dettttl!l of C.-.h 1tr.d C•&h eqt;ivBlonts i& a1 under: 

Aa at 3:1tt Marcil. 2020 
(f In crore) 

Al at 3111Mfrcb.2019 

1204 

2 Earmafl(ad balance& with bank~ amaun\lfl;) 10 As., 18.ee Cro1os u llln 31.03.2019 !ndudcd u11dw Ca th and Cam Equivalent& hae I: 111n 111C'.a1ell!ed UJ Banx &alaN»!i 01hu1 
Lun C.;sh nnrt ~lih Equ1¥alatil'a_ Aoc:ordingly the C.Jil'l &:1'\0 Ca•h Equr\'allttlts-.. on 31 03.2019 hh bMn clllngotd from As.. 30.72 Cn:in1 to R&. ·12.04 Crore. 

3 lriteceil arn:l f<!Vi~ .;tiarye51n Cash flow from Flnancill-g AJ:;ti11itis1 lndud•• born:wln\j coat of(' 4&2:.90 Crcw'e (Prt1YIOUf !JQf f 355.-28 Ctt.1rt1) capitali.sod du!irig tM- pattod 
on ncccvn-t ot EJ;pSndl!uril attnbulllble to c1lnatrlJcilOA (E.f.C). 

i. Amount of UMfa'#n !Dan aa on 31.03.2020 ' 925.00 Ctote (PrtviOU5 Vear' 8i9.0Q Crans). 
5 Cof'l'!P.~fl~' ha-s lr.o.im!d f 122.S1 Crore In cash on v..eou.~l Of COf'POl•te &>ei.i '.lie&-POnS.lb:il!ty (CSR) Pi)Ofidi,ure during: tha yaer ended 31.03.2020- (Previous Yaar ll' 18 72 

C•Ofe) 

G Nltt debtnteonclll•tlon;· 

Ci!&r and C11~M Equi.,.a!ents 

C,rrraol lkirruwings 

N~n ;qrr'$nl !}c;-r:i-v.•1r1gs 

lease Llabt0;t1 
Nat Debt 

31.03-2020 
!.67 

(7,'4.31) 
(2313! 70) 

f13.tl1 

(238£8.0S) 

('in crore) 
31.01-201$-, ... 

{.\06.00) 
(1!12~ 761 

• ' 
i19628.72) 

'' n ('/Or~l 
ParU~r.1l.-rs 1 01,hor 1.uot• I LlallillUH ttom Fl11u11ne~lv1Uaa i 

Cuh&Cuh No-n..eurnmt c...,.n1 
1E uiYalenta borrowln Le- Uab!!!Jl'. borrowl r ... 1 

NDt OObt 11 at 31t:t Matt:h' 2018 &.74 1U94.S9 • flO.OD .i'''''··· Ca&-1'1 !kri-.-s S7•S~ I S.30 I • 12/l.01 1595 .. 54 ......... ____ 
Li::s~e Uab-il,tv I • l . • • -· 
!=orf:i9ri &JI.Change iidjt•s!ments • I 22 69 . • 22 .69 ___ ,,,, 
:.:;t'!:~e!lt 1'!J1.ft!'r1$~ • I '1201 37\ . 15.83) (1201.20' 

""""'" """"""'"""' 

i'r\f'Jrast pale . I 1 ts.a IJ7 • 5.84 1194.11 
""'" ......... -..... -... -·' - -·· 

I 

i r: air ~·;ilue adiustrn~_rjt; . 269.85 • • 2&$.85 i 
•• 

(NI.It d.vbt •• ilt 31&t March' 20151 --..... -... 

!Part.lcu!ar11 
.. 

. ·-
Net debt as at 31$1 Mart.h' 2.1>19 

:...ease repoQf;·,s,~d- Uf~t Jnd N3 t liS i$ on o 11M:12l'.l 1S 
c~sh flo.v;; -
·~11.t1~e l.i.oi~ ..... 
=or~ exch11n r.:: .._c:1us1merit1 

t;ntere!>t e~n!.e 
ir1teresl naid 

: ;:;air Yalus a~stm~nl!. 
: Not debt as at 31st Marc:h' :rozo -· 

' ' 

1Z.04 

I Other n-seta 
C•sh & Cash 
EqUlvilltftta 

... ------ • 12.041" 

"' I 

. _, ' 

' .. 

I ' .. ~--------

.. 

--:~-·-· 

• 
' • . . ' 

- - . / •• 

• • •• 

13 ~1 

• 

• I 

• 
• 
. 

1.87 ) 

111234.7'1; . .J. .... 11() '19628.72'' 

('°in crore 
t.lab!lftJff ftom Fin•nc!!?I_ Ac.fivitiDll ' 

Non-cu mint Curr&nl 
' 

Total 
borrowln Le-ue Llebtllty borrowln ' - ' 

119234.11 0.00 _i40400 119628.721; 
• .i'•-~l . I Jj.j 901 

llg-14.34 3.271 (308.31) 14252.5.511 
• 1 2.~e • .i2>• 

11:0.23" • • l 112\).:23 ' 

(1320.31 1.1 ~ 15.93 .l1337 <I 
1262 20 1-17 15.93 127t.3tl 
2~&.74 • • 21ll.74 

231:18.70 i13.t1 ..fil4.J'I.[ 23851.06 ' 

' 

• 



_____ ......... . .,_ ,,_ ... " ...... '" ' I :"iuft'~-~- ·. 
: t The above ret.u!ls including staren1ent of assets and 1iabillties and .statement of cash fiows as given In Annexure I and ll have been tevie'A·ed; 
' by the Avetil Committee and approved by !he Soard of Directors of th& Company in lhe re&pective meetlngs held on 2·111'\ June. 2020 a!'l·rl <ire1 

cased en the Financial Statements iiudited by Joint Statutory AudllOI'$ of the Company. 

·2 In vie·.v of the $-Odsonsl 11Ptt1re of business, the fi11anc1al resu!ll! of the company vary from quarter to quarter. 

J Electrici!y generation is the principal business activity of the Company Other operations viz., Power Trading, Contracts. Project Managen1er11 
and Consuliancy works fjo not form a reportable segment as per Ind AS 10S ~'Operating Segm,,nt' The company has a single geograpllical 
segrrie111 as all lts pov.'er stalions are loca1ed w1ll'l!n the countiy. 

{iii) Consequent upon diamissal of pending cases by National Green Tribunal (NGT) and acceptance of report of Expert committe& by the 
IJlini.stry of Environrnent, Foresl and Climate Changes ( MoEF&CC) active construction actlvltles at Subans.Jrl Lower Project, which remaine<i 
interrupted v.1th effect from 16th December 2011 till 30th September 2019 have bi;,en resumed from October 2019. In view of this. borrowing 
cosis amounting to Rs.. 227.96 c:rore (for current quarter R$. 144.41 ctore) and administrative eoste amounting to Rs. 85.47 crorti (for 
current quarter Rs. 45. 19 crore) for the period from 1st October 2019 to 31st March 2020 attrtbutablft to con~tn.Jctlon of ft'le Project have been 
capitalised under capitol Work 1n Progress (CW!P). Accordingly, CWIP amounting to ~s. 7263.48 croro In respect of the saKI project haYt:I 
been carried forward. 
\b) Bortowing and Administrative cost& pertaining to aoo ... e project Incurred duflng the period of inleruptlon till 30th &>ptember 2019 
ag·gregating to Rs. 3-115\l,74 c1ore {ln-c:lud!ng Rs_ 157.61 etore arnj Rs. 35.79 crora respectively lncorred during the year for the period upto 
3C1h Sep!ember 2019) h;;tve been cho;irged to the statement of Profit and L-oss and carrie-d foMard under Regulatory Deferral AccOuf1l (RDA} 
balance. in !tie Financial Statements 

• 
5 VV1th effect from ·ts! l1pri\ 2019. the Ct)111pa11y l1as adopted Ind AS 116 'Leases' an<f applied the modified reuospactl\'e ap,proaci1 to .al! !ease: 

contrilctS existing as at 1st Ap(il 2019. Accord1ngiy, comparatives for the year ended 31sl Match 2019 have not been•restateO. R~ht of use 1

1

· 

assers 11110 !ea$e IJabll1ty have been recognised based on tile remaining lease period and payments discounted using the incremental. 
' bo1ro\v1ng rate as on !tie date of innial application, 

In the Staten1en~ o.f Profi1 & Loss for the curreni period, laa$e expenseft earlier being presented as 'Olt'!er Expenses' and 'Empl-0yee Benefit· 
Cxpe11r;es' ar·e being recognised as 'Depreciation and amorti$ation' and 'Finance Cost' Application of thiS standard does not have a 
!:iign1f1car•l imoac1 01~ pr-0fit for lhe (Juarter and year ended 31st March 2020. 

f.:l .As per CERC T;irllf Regulati.ons 2019.24 r·1otifioe! on 'ftn r~'arch 2019, lhe useful life of HydrOtxr1ftef Generating Stations has been chariged 
fro1n 3!:i years io "10 years Consequently, deprec.1at1on expense during tho curfent quarter and year ended 3ist M.a1ch 2020 has. reduced by 
Rs 23.51 Crore and Rs. 82.13 C1ore resp-aCti·~·ely. 

7 Pursuant tot.he provisions of Section 1i58AA of the lncorr1e l'ax _Act 1961 announcod by Ta>: La~ {amended) Ordinarice 2019 andi 
parmulaga1ed dS Ta~ation Laws (amendment) Ac! 2019 enacied on 11th December 2019 applicable with effect from tst April 2019, 1 

Don1estic Co:11panies have optioni; to pay Income ·rax at the concessional rates by forgoing certain exemptions/ deduclion5 ( the new lax 
. regime) as s.pecified in tl1e sa..:;! section 
! Th-e Company has significant amount of accunlulated minimum alternate tax {MAT) aedllS and Is eligible for tax incentives/ dedi.Jctlons to be 

availed,/ &djusted against fulure taxable profits. The cor1)pany has decided to conllnue with existing lax st1ucture tifl the deductions are 
a ... ailable a:id W.J\'1" Credits is substantialty exhausted a11d thereafter to opt for new tax: fl!lgime. 

: 
: 
: 

" ¥ 

Based on the projections prepa1·ec1 Py the management con·siderlng its plan for future capltal expenditure and possible reversal of defa1red 
tax accruals. 110 material ad1ustments in carl)•ing amount of deferred tax is expected to arise and therefore the same have not beert glven 
effect to in tho financial results_ 

Co11sequent lo outbreak of COVID 19 which has been declared a pandemic b~ World Health Organisation (WHO). Government o! India and 
Slate Governments have declared locl<down which have affected business ln general. The Company's primary source or revenue: is from 
generation of hytir'oeJecir\Oty. Povtar supply being an e-~sential service and considering the must-run status for Run.of-the-River {ROR) 
pto)eds and sched1.1ling to the ex<.ent possible Oy RLDC.s 1n case of ROR W1lh Pondage and Storage Projects, no ma:erial impact of COVl0-
19 on !tie f1nanc1al performance intera!ia in-elu·ding itie carrying value of various current and non current assets or on the going concern 
r.:;.sJnl?tio11s 1)i tl1e Company is- expected to arise ihe actual impaci of panademic is hO\WWer dependent up-on future development i-iie 
corr.pan) ',\•111 r,ontinue t-0 mo1,1tor tne va11al1on in s1tuat·1ons and aame will be taken Into consideration on ccystali$;;ilion 

.411 1·4or1-CC)fl\o'ert1b!e Debt Securities ot the Company are sec.ured by 'Na)• of pari·passu charge over certain immovable and movable ass.els of 
the Corn parry The a~·<illable asset cover.;ige complies with !he requirement of terms of various issues/ offer documents:. 

iO The Compa11y t1as credi1 rating 'AAA' with Stable outlook, assigned by domestic cre::lil rating agencies for all listed bonds, outstanding as 011 
31st March 2020, i•sued by the company. S&P has maintained lnter11otlonal Rating BBB{·) with Stable Outlook of the company, equivalent 
to S<lvereign Rating of India, _..... , 

11 r~.e 001,1pany has paid Principal and Interest of Non-Convertible Debt Securities (NCO$) on due dates as per offer documents .. Details ofl 
pre\•ious due dale$ of payme11\ of Pr!ncipal and Interest of NCDs are as below:- : 
~~·- - ........ , ..... -... --
' Particulars of Bends 

.. W"&'~ 

Previous -due date 
"" ... . --· I Prlncip.ai Interest 

• 

' "" """"""·- -
' • 

"""" ·~- - - .. . ·t--- .. . . ---· 
I 1--Feb-20 28-Feb-20 

'"'" ""'"""""'" """ -""" ... -...... ""'""" 

'BONOS-P Series 
• -------- ----·--·-·-·" --: • 

• 12·Mar~20 i 12-Mar~20 BOf\IDS··::J Series 

" 

11·Feb~20 I 11-Feb-20 
~---

• 11-Feb-20 I 11-Feb-20 
: 

-~~~"""'----~~---
80NOS·R·2 Series 

................. _ 
11-Feb-20 I 11·F•b,20 ' ' ' .. """""" "''~--w•-- __ ,,, 

' • 
26-Nov-19 I 26•NOV•19 

• . .., ___ . 

I' --
26-Nov-19 26-Nov-1'9-

- -··"""~~---BONDS·S-2 Series 

-·--- ~ 
SONDS·T Series ! 

i 12·JUl·19 15-Jul-19 
----· ~ ""'"""""'"""••-- ____ ( --

' 

' 

' 
' - " ' 

" ,' j 

-· 



• 
' • 
• 

' "·· - --·-·--TA.X FREE BONDS-1A Series 

i AX FREE. BONDS-1 B Series 

TAX FREE BONOS--2.A Series 

-· ••• 
TAX FREE BOl'JOS-26 Serles 

-
TAX FREE BONDS·3A Series 

'TAX ~REE BONDS··3B Series 

'"""""-·"·--·' --- . 
BONDS-U Serie$ 
.. . 
BONOS-U1 Series 

60NOS-V1 Series 

----
SONDS-V2 S·erias 

•·""-·---
SONDS-W1 Series 

- ··- .. -·-·- ""'-'"' 

50NDS-\tV2 Series 

. ~·-

BOl>JOS-X Series 

·--· .. .. • 

BONDS-Y Series 

• 

BONDS-Yi Series 

·-- .. " " . 
BONDS-AA Sefies 

------~- ., '"--
301'-JO.S-M-1 Sefies 

................. .,_,, __ . 

Not yet due 

Not yet due 

Not yet due 

Not )'el due 

Not yet due 

Not yet due .. 
Not yet due 

Not yet due 

24-Jan-20 

Not yet due 

13-Sep..19 

' -r- -- .. 
I Not yet due 

' 
Not yel due 

Nol yet due 

Not yei due 
•• 

I 
No! yel due 

Net yel due 

·-· .. ··-··"""' 
2~Apr~19 

2-Apr-19 

2·APr·19 

2-Apr-19 

2·Apr~19 

2-Apr-19 

27-Jun-19 

27-Jun-19 

24.Jan-20 

S..Jun-19 

16·S&p~19 

-
16..Sep-19 

10·F•1>·20 

Not yet due 

Not yet due 

Not yet due 

Not yet due 

~ 

• 

I 

' 

' ' 

i 
' • • • 

12 Formula used for compulal1on of Ratio; , 
1. 'Oebl Seivice Cover1111e Ralio' (DSCR): [Prof< before Interest, OepreoiaUon and Tax]~Principal repaym8flt, excluding payment under put! 
optlQn+lnterest] 
2. 'Interest Sen.ii-ce Coverage Ratio' 1,lSCR) •[Profit before Interest, Depreciation and Tax]l lnterein. 
For the calculation of ISCR and DSCR . .arnount of lnterasl and Principal repayments against the borrowings of the operatlonat projects ti.ave 
teen considered in above formulae j 

1 :'.l Dtiring 1tie quaner. the company has paid an interim dividend@11.60% of the face value ot Rs. 10 per share (Rs. 1. 18 per equlty share) for] 
!he financial year 2019-2:0. The Soard of Directors has recommended final d1\lldend@ 3,20 % of the face value of Rs. 10 per shate {Rs- 0 32 I 
;::er equity slla1e1 for the financial year 2019-20 Total dividend (including Interim dividend) is 15% of the tace value of Rs. 101~ per share i.e, ! 
Bs 1_50 per equity s.ha1e. 

14 Figures for :ne quarter endetl 3151 March. 2020 and 31st March, 2019 are the b~ancing ngures between the audited figures ln respect of full 
financial yo.oir and tile published year·lo-date figures upto the 3rd quarte1 of tne (elevant Financial Year. 

1::. Tne audited accounts for the yea~ ended 31st March, 2020 are subject to review by the Comptroller and Auditor Gener.al of India under 
section ·143 (6~ o1 the Cornpa11ie& A<:t, 2013, 

16 The total increament.al borrowings by the ·Conlpany !n flna11Cial year was Rs. 4864.64 crore. In terms of SEBI circular dated 
SESl/HOIDDHSICIR/PI 20181144 <lated November 26, 2018, the Company was required to make borrowing of Rs. 1216.16 crore through 
is.aye of debt securities. where as it has borrowed Rs. 4000 crore through this aecurttlea and therefore, no fUrther t;ompJiance in this 1especi 
is needed. The dis.closures (annexed as Appef\di·x A} in compliance VJllh above circular as fequirad in this rnpect as large Cc>rporate 
eor1·awet have already been made lO StoQ< Exchanges where Company's shares are !isled. 

17 Figures for the previous periods have been re-grouped/re-f!rrangedJre-clas.s·med wherever necessary. J 
···"·-··"--------------
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Arora Vohra & Co. 
Chartered Accountants 
Chaitanya Complex 
Prem Bhawan. Residency Road 
Jammu Tawi- 180001 
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DSP & Associates 
Chartered Accountants 
783, Dash Bandhu Gupta Road 
Near Faiz Road, Karol Bagh 
New Delhi - 110005 

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 

The Board of Directors of 
NHPC Limlted 

Report on the Audit of Consolidated Financial Results 

Opinion 

Lodha & Co. 
Chartered Accountants 
14 Government Place East 
Kolkata-700 069 

• 

We have audited the accompanying consolidated financial results of NHPC Limited 
(hereinafter referred to as 'the Parent) and its Subsidiaries (the Parent and its Subsidiaries 
together referred to as· the Group") and its Joint Ventures for the year ended 31st March, 
2020 and the notes thereon (hereinafter referred to as the "Consolidated Financial Results") 
attached herewith, being submitted by the Company pursuant to the requirement of 
Regulation 33 of the SEBI (listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 
2015. as an1ended ("Listing Regulations"). The consolidated financial results have been 
1r11tialed by us for the purpose of identification. 

In our opinion a11d to the best of 0L1r inforn1ation and according to the explanations given to 
us and based on the consideration of reports of other auditors on separate audrted financial 
statements of the Subsidiaries and Joint Ventures, the aforesaid Consolidated Financial 
Results: 

i. Include the annual financial results of the following entities 

! Name of the .. Subsidiar 
-·--·--"'""""'" .......... _,. 

• 

1es ... ___ ,,,, -- - -
I Nl-IDC Limited 
f-'.-·--- '" "" "' -'-· ---- -·~ ---- ·-~ 
i Loktak Downstrearn H 

-- ----·--... ·--~ - -
ydroelectr1c Corporation Limited 

----- " - - - _____________ .. __ -i Bundelkhand Saur Urj a Limited 
'" - -- -· . 
Lanco Teesta Hydro P ower Limited 

,,_ ....... ,. .. _,, ____ _ ---··' ... -.. --. ·-·~ 

• Name of the Joint Ven tu res -·· ---- --~-- "--

. Chenab Valley Power Projects (P) Lrmited 
,, ____ ......... 

j National High Power T 
'-- ................... _.-"---

est Laboratory Private Limited ----- -
i1. are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing 

Regulations in this regard; and 

iii. give a true and fair view in conformity with the recognition and measurement 
principles laid down in the applicable Indian Accounting Standards and other 
accounting principles generally accepted in India of the consolidated net profit for the 
year ended March 31 . 2020 and other comprehensive income and other financial 
ir1formation of the Group and its Joint Ventures for the year ended on that date. 

. -- . . . . 
• 
• 
• • • • 

• 
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Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under 
section 143(10) of the Companies Act. 2013 (the Act). Our responsibilities under those 
Standards are further described in the Auditors' Responsibilities for the Audit of the 
Consolidated Financial Results section of our report. We are independent of the Company in 
accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India 
together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial results 
under the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have 
fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the 
Code of Ethics We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and 
appropriate to provide a basis for our opinion on the financial results. 

• 

Management's Responsibilities for the Consolidated Financial Results 

These Consolidated Financial Results have been prepared on the basis of the consolidated 
financial statements. The Parer1t's Board of Directors are responsible for the preparation of 
these consohdated financial results that give a true and fair view of the net proftt for the year 
ended March 31, 2020 and other comprehensive income and other financial information of 
the Group and rts Joint Ventures in accordance with the recognition and measurement 
pr1nc1ples laid down in Indian Accounting Standard prescribed under Section 133 of the Act 
reati witl1 relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally 
accepted in India and in compliance with Regulation 33 of the Listing Regulations. This 
responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with 
the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing 
and detecting frauds and other irregt1larities; selection and application of appropriate 
accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and 
design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were 
operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records. 
relevant to the preparation and presentation of the fina11cial results that give a true and fair 
view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error, which have 
been used for the purpose of preparation of the consolidated financial results by the 
Director:' of the Company , as aforesaid. 

in preparing the financial results, the respective Board of Directors are responsible for 
assessing the Company and its associates' ability to continue as a going concern. 
disclosil1g, as applicable, matters related to going concern and using the going concern 
basis of accounting unless the respective Board of Directors either il:Jlends to liquidate the 
Company and its associates or to cease operations, or has no realistic alternative but to do 
SO. 

The respective Board of Directors are also responsible for overseeing the financial reporting 
process of the Group and its associates 

Auditors' Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Results 

OL1r objectives are to obtain reasor1able assura11ce about wl1ether the consolidated financial 
resuits as a whole are free from material misstatemenl, whether due to fraud or error, and to 
issue an auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of 
assura11ce, but is not a guarantee thal an audit conducted in accordance with SAs will 

. ((p,_ " .. 
• .. ,,, ---·. 
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always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or 
error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably 
be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these 
consolidated financial results. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 
professional skepticism throughout the audit. We also: · 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial 
results, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures 
responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate 
to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement 
resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve 
collusion, forgery. intentional omissions, misrepresentations, or the override of 
internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design 
audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3)(i) 
of the Act, we are also responsible for expressing our opinion whether the company 
has adequate internal financial controls with reference to financial statements in 
place and the operating effectiveness of such controls but not for the purpose of 
expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 
accounting estimates and related disclosures made by the Board of Directors. 

• Conclude on the appropriateness of the Board of Directors' use of the going concern 
basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material 
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on 
the Group and its Joint Ventures ability to continue as a going concern. If we 
conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our 
auditors' report to the related disclosures in the consolidated financial results or, if 
such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based 
on the audit evidence obtained up to the date of our auditors' report. However, future 
events or conditions may cause the Company and its associates to cease to continue 
as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial 
results. including the disclosures, and whether the consolidated financial results 
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair 
presentation. 

• Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial results I financial 
information of the entities within the Company and its associates to express an 
opinion on consolidated financial results. We are responsible for the direction, 
supervision and performance of the audit of the financial information of such enttties 
included in the consolidated financial results of which we are the independent 
auditors. For the other entities included in the consolidated financial results which 
have been audited by other auditors, such other auditors remain responsible for the 

, .• ~ '''l·• 
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direction, supervision and performance of the audits carried out by them. We remain 
solely responsible for our audit opinion. 

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial results that, individually or in 
aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable 
user of the financial results may be influenced. We consider quantitative materiality and 
qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of 
our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the financial 
results. 

We communicate with those charged with governance of the Company regarding, among 
other niatters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, 
including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

' 

We also provide those charged with governance \Vith a statement that we have complied 
with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them 
all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our 
independence, and where applicable, related safeguards. We also performed procedures in 
accorda11ce with the circular issued by SEBI under Regulation 33(8) of the Listing 
Regt1lations lo the extent applicable. 

Other Matters 

a. We did 11ot audit the financial statements/ financial information of four subsidiaries 
included in the consolidated financial statements for the year ended 31st March 2020 
whose financial statements reflect total assets of Rs. 8763.53 Crores and total net 
assets of Rs. 6676.83 Crores as at 31st March, 2020, total revenues of Rs. 1494.76 
Crores and net cash inflow/(outflow) of Rs. 20.23 Crores for the year ended on that 
date as considered in the consolidated financial results. The consolidated financial 
results also include the group's share of total comprehensive income of Rs. 7.05 
crore for the year ended 31st March 2020 in respect of one Joint Venture whose 
financial statement/financial information have not been audited by us. These financial 
results and other financial information have been audited by other auditors whose 
report have been furnished to us by the management, and our opinion is based 
solely on the report of the other auditors. 

b. The consolidated financial results also include the group's share of total 
comprehensive inco111e of Rs. (4.02) Crores for the year ended.31st March 2020 in 
respect of one Joir1t Venture whose financial statement/financial information have not 
been audited by us, The aforesaid financial statements are unaudited and have 
been ftirnished to us by the management and our opinion on the financial statement, 
111 so far as it relates to the amounts and disclosures included in respect of this Joint 
Venture is based solely on the unaudited financial statements. 

c. The Consolidated Financial Results include the results for the quarter ended March 
31. being the balancing figure between the audited figures in respect of the full 
financial year and the published unaudited year to date figures up to December 31. 
of the relevant financial year The year to date figures pertaining to the period upto 
3 ·1 ' 1 December 2019 only were reviewed by us as required under Listing Regulations. 

4 
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Our opinion on Consolidated Financial Results in respect of our reliance on work 
performed and reports submitted by independent auditors on the financial statement of 
associates 'and other matters stated in para a to b above is not modified. 

For Arora Vohra & Co. 
Chartered Accountants 
Firm's ICAI Registration 
No.: 009487N 

. Digitally signed by 
Ashwan1 Kumar Asllwan1KurnarAggarwal 

Aggarwal ~~~~;.020.06.2116:41:1s 

AK Aggarwal 

Partner 

M. No. 013833 

UDfN· 20013833AAAABN5383 

For DSP & Associates 

Chartered Accountants 
Firm's ICAI Registration 
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Chartered Accountants 
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.~ ___________________ .... I 
·NoCt:s: 

1 rhe above consolldated results lncludlng statement of assets and llablllties and statement of cash flows as given ln 
Aonexufe I and II have been reviev,ed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company in 
the respective meetings tleld on 27tl1 June, 2020 and are based on the Financial Statements audited by Joint Statutory 
Auditors of the Company. 

2 Natlonal Company Law Tribunal {NCLT) had approved the resolution plan submitted .by the Company for acquisition of Lanto 
Teesta Hydro Power Limited (500 MW ieesta VI HE Project) ('l THPL') for a conslde.ratlon ot P.s. 897 .50 Crore, vlde order 
dated 26th July 2019 which has been paid on 9th October, 2019. Accordingly, \Vith effect from 9th October2019. LTHPL has .. -
become a wholly owned subsldia1-y of the Company and the .accounts of LTHPL have therefore been consolidated from that 
date, The assets Of LTHPL have been accounted tor at fair value as on date of acquisition. Surplus of assets acquired over 
the consideration pcild amounting to Rs. 40.93 Crore hes been credited to Capital Reserve under 'Other Equlty'. Acquisition 
of LTHPL does not have a material Impact on the profit of the Group for the year ended 31st March 2020. 

Subsidiary and Joint Venture Companies considered It' the Consofldated Financial Results are a.s !ollows:-

a)Subsidlary Companies: NHOC Lrmlted, Loktak Downstream Hydroelectrfc Corporation Limlted, Bundelkhand Saur Urja 
l .. lmit:ed and Lanco Teesta Hydro Power Limited. 
b) joint Venture Companies: Chen ab Valley Power Projects Priv~te Limited and National High Power Test Laboratory Private 
l_imited 

In v:ew ot the seasonal nature at buslness. the f!nantial results of the Group vary from quarter to quarter. 

5 Electricity ge11eration Is the principal business activity of the Group. Other operations vlz., Power Trading, Contracts, Project 
Management and Consuftancy v1orks do not form a reportable segment as pe( the Ind AS 108 · 'Opera~lng Segment', The 
Gr·oup has a single geo91·aphlcal segment es all !ts power stations are located within the country. 

6 ,: a i Conseque11t upon dismissal of pending cases by National Green Tribunal (NGT) and acceptance of report of Experti 
cornmittee by the Ministry of Environment, Forest and Climate Changes ( MoEF&CC) active construction activities at 
Subhansiri 1.ower Project, which remained Interrupted with effect from 16th December 2011 till 30th September 2019 have 
been resumed from OCtober 2019. In view of this, borrowing costs amounting to Rs. 227.96 crore (for current quarter Rs. 
144.41 crore ) and adminlstratl1J·e costs amounting to Rs, 85.47 crore ( for current quarter Rs. 45.19 crore) for the period 
from lst October 2019 to 31st March 2020 attributable to construction of the Project have been capitalised under Capital 
Vlork In Progress (C~\/IP). Accordingly, CW!P amovntlng to Rs. 7263.48 crore in respect of the said projec;t have been carried, 
rDN1ard, 
(b) Borrowing ar1d Administrative costs pertaining to above project incurred during the period of interupt1on till 30th 
Septernber 2019 aggre9atlng to Rs. 3460.74 crore (including Rs, 157.6'1 crore and Rs. 35.79 crofe respectively !ncurreel 
dL11·:ng the year f-or the period upto 30th September 2019) helve been charged to the statement of Profit and loss and 
carr:ed forward undet Regulatory Deferral Account (RDA) balance In the Financial Statements. 

7 \oVith eftect frorr'l 1st April 2019, the Gr·oup t'as adopted Ind AS 116 'Leases' and applied the modified retrospective
1 

approac.h to vii lease contracts existing as at 1st April 2019. Accordlngly, comparatives for the year ended 31st ('.1arch 2019 
have not be-en restated. Right of use assets and tease liab!llty have been recognised based on the remaining lease period 
arid pay111ents discounted using the incremental borrowing rate as on the date of inltJat application. ln the Statement of 
Prot~it & Los..s tor the curr-ent period, lease expenses earlier being presented as 'Other Expenses1 and 'Employee Benefit 
Expenses' are being recognised as 'Depreciation and amortisation' an(j 'Fina11te Cost'. Application of thi·s standard does not: 
have a significant Impact on profit for the quarter and year ended 31st March 2020. 

8 As per CERC Tanff Regulations 2019-24 notified an 7th March 2019, the useful life of Hydropower Generating Stations has 
been changed from 35 years to 40 years. Consequently, depreciation expense during the current quarter and year ended 
3l•t March 2020 has reduced by Rs 23. 77 Crare and Rs. 83.16 Crore respectively. 

9 PiJrsuant to the provisions of Section l.158AA of the Income Tax Act 1961 announced by Tax Laws (amended) Ordinance 
2019 and parmulagated as Taxation Laws (amendment J Act 2019 enacted on 11th December 2019 applicable with effect, 
fro1n 1st April 2019, Do1nestlc Companies have options to pay !ncooie Tax at the concessional rates by forgolng certain'. 
exernptloris./ deductlo11s {the new tax regime) as specified In the said section. ' 
·11·1.e Parent Cornpany has significant l'.lmount of accumulated minimum alternate ta;ii; (MAT} credits and Is eligible for tax 
inc:entiv·es/ deducrlons to be availed/ adjusted against future taxable profits. The company has decided to continue with 
existing tax structure till the deductions are avallable ar'ld MAT Credits Is substantially exhausted and thereafter to opt for 
rtew tax regime. Based on the projections prepared by the management considering Its plan fol" future c.apltal expendltute \ 
arid possible reversal of deferred tax accruals. no material adjustments In carrying amount of deferred tax is expected to; 
arise and therefore the same have- not been given effect to In the financial results. _., ... 
During the ye•r ended 31st March. 2020, NHDC Limited, a subsidiary company of the Group has recognl>ed MAT credit 
ovailable to ttre Company In future amounting to R• 613.59 crore (31st March 2019: NII) as the same Is llkely to provide 
future economic benefits lr1 the form of availability of set-off against future income tax llabllity. Out of the above. an amount 
at R.s 474,43 crore (31 March 2019: Nil) al'"'E!: payable to bene·flclarles a1)d have been recognised as regulatory deferral 
account (credit) balances. 

ro Consequent to outbreak of COVID 19 which has been declared a pandemic by World Health Organisation (WHO),, 
Governnient of fodia and State Governments hav~ declared tockdown which have affected business ln general. The Group's 
prirnary source of revenue Is from generation of hydroeiectrlcity, Power supply being an essentJat service- and considering 
the must-run status for Run·of-the-Rlver (ROR) projects and scheduling to the extent possible by RLDCs In case of ROR v•lth 
Po11dage and Storage Projects. no material impact of COVID-19 on the flnani:ial performance lnteralla lncludlng the carrying 
1:alue of various current and non current assets or on the golng concern assumptions of the Company is expec:tied to arise, 
T~1e actual Jmr>oct of panademic ls however dependent upon future development. ihe Group wlll continue to monitor the 
l.'arlatlon ir1 situations and s.~me Vl'ill be taken into consideration on crystallsatiOn. 

11 A;-;, f'1on-Conve1·tible Debt Securities of tl1e Company are secured by way of pcrl·passu charges over certain immovable and1 
movable asse1s ot the Company. The avallable asset coverage complies vilth the requirement of terms of various Issues/ 
offer documents,_ ,,,-., 
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12 Tire Company has credit rating 'fl.AA' with Stable outlook, assigned by domes.tic credit rating agencies for all listed bonds, 
outstanding as on 31st March 2020, Issued by the compa.ny. S&P has maintained lntematlonal Rating BBB(-) with Stable 
Outlook of the company, equivalent to Sovereign Rating of India. 

13 The corripany has paid Principal and Interest of Non-Convertible Debt securities (NCDs) on due dates as per offer 
documents. Detr..ils of previous due dates of payment of Prlnclpal and Interest of NCDs are as below:~ 

! Parti{'.Ufafs~Of'Bonds Previous due date 

' ' Prine/pal Interest ' 

·-·-... - ... -·- ' 

•.BONOS~P Series l·feb-20 28-Feb-20 I 
' 

SONDS-Q Se:ries 12-Mar-20 12-Mar-20 
-
BONOS-R-1 Serles ll·Feb-20 ll-Feb-20 

BONDS-R-2 Serles ll-Feb-20 ll-Feb·20 ' --·-·- "'"'" --
BONDS·R·3 Series 11-l='eb-20 ll-Feb-20 

""'~"""" 'W'•"- • -·-·- -·-,BONDS·S 1 Series ' 26-Nov-19 2<;-Nov-l9 ' 
' aoiJb"s-s-2'5erles l 26-Nov-19 26-Nov-19 

• 

BONDS-T Serles l'.l·Jul-19 15-Jul-19 
• 

Ti>,X FREE BCJNDS-lA Series Not yet due 2-Apr-19 
""- ' ·-··--
TAX FREE SONDS-10 Serles Not yet due i :/·Apr-19 
' ...... -- --- -
TA'< FREE BONDS-2A Se1·fes 

.... ~-~: ... ~~t due l 2-Apr-19 
'""" - - ...... '"" 

TAX FREE 30NOS-2B Serles Not yet due 2-Apr-19 
.... • ,_ " ' '"" "' - '°'' "" -
'TAX >'P.EE BONDS-3A Series i Not yet due 2-Apr-19 

' . - . - ,,_, _____ .... -" .•. - -· ""'"'"""'"" "' 
··::·/,;_:t.. FA.EE 80NDS~3B Serles ' Not yet due 2-Apr-19 ' ' . 

' . -·- --- ~-

-eor11t)S-u Serles 
' Not yet due :/7-)un-19 I 

-·------ ' 

BONDS-Ul Series Not yet due 27-jun-19 
---· 
BONDS-Vl Serles 24-Jan-20 24-Jan-20 
-·-·---.. ' 

BOND.S-V2 Serles Not )•et due 6-Jun-19 . - -
BONOS-1."Jl Serles 

13-Sep-19 16-Sep-19 
' • ... _. _ 
_ SONDS,'L<\12 Series • 

' ' \ Not yet due 16-Sep-19 I 
• ' 
~--~ 

/BONDS-X Se:·les 
i Not yet due IO-Feb-20 I ---·· 'l " 

BONDS-y Serles ' Not yet due Not yet due 
---- -- -·-- -· -·----·""-·--BONDS-Yl SC:rles 

Not yet due Not yet due 
---- --···-
BONDS·AA Series 

Not yet due 
\ 

Not yet due 

BONDS·AA-1 Series Not yet due Not yet due 

14 Formula used for cortlputatloii of Rat.lo: 

I 
' 

l. 'Debt Service Coverage Ratio' (DSCR) = f Profit before Interest, Depreciation and ,.axJl[PrlncJpal repayment, ••eluding 
payment ur1der put optlon+lnterestJ 

' ' 

• 

' 

2. ·interest Service Coverage Ratio' (ISCR) = {Profit before interest, Depreciation and Tax}/ Interest, . 
' For the caicuJation of JSCR and DSCR, amount of interest and Principal repayments against the borrowings of the 1 

operational projects have been considered Jn above formulae. 

ir, figures for the quarter ended 31st March, 2020 and 31st March, 2019 are the balancing figures between the audited flgures 
it1 re:'iopect of full finonc!al year and the published year~to·date figures up to the 3rd quarter of the relevant financial year. 

li::• rhe .:;iuditeci accounts for the year er1ded 31st March. 2020 are subject to review by the Comptroller and Auditor General of 
India under section 143 (6J of the Companies Act. 2013. 

17 Figures lor the previous periods have bee1\ re-grouped/re-arranged/re-classified wherever necessary. 

For and on behalf of the Board of Directors o 
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' 

NHPC Ltd._,..., 

Plae.o· F~;:,l"i,,,J 
l1•1• : o -,~ ... 1. DIRECTOR (FINANCE) ... ~ .• , ', . .,, ~ .lt: ''·' 
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